АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021 г.
№ 9
с. Нарга
О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению с 01.02.2021 г.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона  №8-ФЗ от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 3 Закона Томской области от 12.01.2005 № 6-0З «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015  года №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Устава Наргинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

1) Изготовление гроба:

- размеры: длина-до 2,2 м, ширина - до 0,6 м, высота - до 0,6 м;

- материал - сосновая доска необрезная толщиной 25 мм;

- ткань облачения - бязь;

2) изготовление креста (деревянного):

- материал - сосновый брусок толщиной 60 мм;

3) рытье могилы вручную:

- размеры: длина - до 2,3 м, ширина - до 1,0 м, глубина - не менее 1,5 м;

- категория грунта - вторая;

4) перевозка гроба с телом на кладбище (одно захоронение):

- тип и марка автотранспортного средства - автокатафалк ГАЗ-53;

- доставка гроба с телом и крестом до места захоронения (погрузка гроба и креста в автотранспортное средство, снятие гроба с автотранспортного средства, вынос гроба с телом умершего из квартиры, установка в автотранспортное средство, снятие гроба с телом и креста с автомобиля, переноска гроба с телом и креста до места захоронения);

5) захоронение:

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы;

- установка креста;

- устройство могильного холма.

          2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению 1-8352 рубля  00 копеек, стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение приложению 2 – 6051 рублей 00 копеек.

          3.  Считать утратившим силу постановление № 2 от 28.01.2020 года «Об  утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2020 г.»,

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень Наргинского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Наргинского сельское поселение» в сети Интернет -  http:// www.narga.tomsk.ru.
5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Наргинского

сельского поселения                                                                 М.Т.Пономарев
     Приложение  1 к постановлению

     Администрации   Наргинского сельского        поселения

     от 21.01.2021 г. № 9
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2021 г.
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость

услуг

(максимальная),

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	153,72

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2380,87

	в том числе:

	2.1.
	гроб(обитый)
	1763,16

	2.2.
	доставка похоронных принадлежностей
	617,70

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1369,57

	4.
	Погребение
	4447,96

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2596,17

	4.2.
	захоронение
	343,75

	4.3.
	памятник (с табличкой)
	1508,04

	5.
	ИТОГО:
	8352,00

Приложение  2 к постановлению
Администрации Наргинского сельского поселения
от 21.01.2021 г.  № 9
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение с 01.02.2021 г.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	153,72

	2.
	Предоставление гроба
	   1076,45

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	    1329,78

	4
	Погребение
	  3266,40

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2464,87

	4.2.
	захоронение
	340,34

	4.3.
	тумба без постамента
	439,64

	4.4.
	регистрационная табличка
	21,55

	5
	Облачение тела
	224,26

	6.
	ИТОГО:
	6051,00